

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 20.01.2021 13:28:29

Zverejnené: 14.02.2021 18:41:17

Otázky jedného z uchádzačov Objekt Zvislé a vodorovné konštrukcie- medzi položkami 37 a 38 chýba položka prenájom lešení. Doplníte ju ? Vplyv uprav vo VV na cenu ? Diel upravy povrchov -Chýba položka fasádna omietk. Doplníte ju ? Vplyv uprav vo VV na cenu ? Požiarna odolnosť na rolovaciu stenu? **Odpovede** Položka prenájom lešení je bezpredmetná, vzhľadom na to, že vlastníctvo lešenia je dnes u stavebných firiem úplne bežné. Fasádna omietka je zahrnutá v položke kontaktný zatepľovací systém. Požiarna odolnosť rolovacej steny nie je vzhľadom na jej charakter podstatná a preto nie je uvedená. S pozdravom Ing. Martin Lacko Zvolensko OZ poverený VO

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 20.01.2021 10:06:15

Zverejnené: 14.02.2021 18:36:26

Otázka jedného z uchádzačov

V Oznámení uverejnenom vo Vestníku :

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK je uvedená predpokladaná hodnota za cenu zákazky :

II.1.5) Celková predpokladaná hodnota 223 201,67 EUR bez DPH Výkaz výmer bol spracovaný : 02.04.2019 **Moja otázka znie :** Je cena – predpokladaná hodnota - uvedená v oznámení v cenovej úrovni z roku 2019 – podľa spracovaného rozpočtu nákladov zákazky , alebo investor cenu stavby aktualizoval na cenovú úroveň 2021 alebo aspoň na rok 2020 ? Lebo zákazka nám príde cenovo podhodnotená. **Odpoveď** Vzhľadom na to že je projekt financovaný z EU fondov, je cena uvedená vo výzve konečná. Indexácia cien neprichádza u projektov financovaných z Eurofondov do úvahy.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 19.01.2021 10:41:04

Zverejnené: 14.02.2021 18:30:33

Otázky jedného z uchádzačov

V stropnej konštrukcii - objekty zvislé a vodorovné konštrukcie - položka číslo 21 - výstuž stropov. Je v nej 6,465 t výstuže . Pritom strop je z nosníkou YTONG na ktoré sa kladie výstuž z káry sietí na ktorú položku je samostatne. Taksa pýtame kam ide táto výstuž z položky 21 ?

Odpoveď

V položke výstuž stropov je zahrnutá aj výstuž základov, vencov a všetkých ostatných železobetónových konštrukcií (kari siete v podlahe prízemí a pod.). S pozdravom Ing. Martin Lacko Zvolensko OZ poverený VO

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 19.01.2021 10:32:24

Zverejnené: 14.02.2021 18:25:42

Otázka jedného z uchádzačov Objekt - Zvislé a vodorovné konštrukcie položka č.1 -Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic YTONG Standard P2-400 na MVC a tenkovrstvovú maltu YTONG 300x249x599 P2-400 PDK - 160 m3 - chybné množstvo , podľa PD polovicne množstvo **Odpoveď** Nosné murivo YTONG 300x249x599 P2-400 PDK je vo výkaze-výmer stanovené správne. V projektovej dokumentácii nie sú na prvý pohľad zjavné časti múrov, ktoré sa postavajú z tohto muriva. Ide o nosné murivo na 2. NP pod strešnou krytinou, obe štítové steny, podporné múry v priestore schodiska a pod. S pozdravom Ing. Martin Lacko Zvolensko OZ poverený VO

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 18.01.2021 14:28:01

Zverejnené: 18.01.2021 15:49:54

Otázky jedného z uchádzačov:

Otázka:

Vyjadrenie banky/bánk alebo pobočky zahraničnej banky musí obsahovať údaje o tom, že uchádzač ku dňu vystavenia vyjadrenia v prípade splácania úveru dodržiava splátkový kalendár, že nebol za posledný rok od vyhlásenia verejného obstarávania, resp. v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti (do termínu vystavenia dokladu banky) v nepovolenom debete a nebol za posledný rok od vyhlásenia verejného obstarávania, resp. v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti (do termínu vystavenia dokladu banky) predmetom exekúcie. Doklad musí byť predložený v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overená fotokópia, nie starší ako 3 mesiace ku dňu lehoty na predkladanie ponúk.

Chápem teda správne ako ste odpovedali:

- 1 Že zábezpeku v listnej podobe netreba predkladať a posielat' iba na vyžiadanie ?
- 2 Vyjadrenie Banky má byť predložené ako originál ? Teda keď je v listnej podobe má sa poslať poštou ?
- 3 Úverový príslub má byť ako predložený ?

Odpovede:

1. Zábezpeka vydaná v listinnej podobe sa prikladá k ponuke ako sken dokumentu. Originál sa pošle verejnému obstarávateľovi len na jeho vyžiadanie.
2. Keďže komunikácia prebieha v elektronickej forme prostredníctvom portálu EVO, originálne dokumenty vydané v listinnej forme, sa posielajú ako skeny dokumentov. Za ich originalitu zodpovedá uchádzač. Až na vyžiadanie verejného obstarávateľa posielajú uchádzač originálne dokumenty poštou.
3. Úverový príslub, ak bol vystavený v listinnej podobe, posielajú sa ako sken dokumentu. Ak bol vystavený v elektronickej forme dokumentu, podpísaného bankou elektronickými zaručenými podpismi, tak sa tak aj predkladá.

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 12.01.2021 16:46:31

Zverejnené: 13.01.2021 16:11:53

Otázky jedného z uchádzačov

Píšem ešte raz otázku asi sme sa nerozumeli:

A) Vo výkaze výmer Doplnkové konštrukcie uvádzate množstvá :

- 1 M 374Zdvíh. plošina D+M Zdvíhacej plošiny dl. 5 m kpl 1 700,000
- 2 M 374Nabíj. stanica D+M Nabíjacia stanica pre autá 40 kw -pomalá kpl 1 500,000
- 3 M 374Zábradlie D+M 2 ks zábradlia oceľové+ 2ks madlá drevené kpl 1 150,000
- 4 M 374rol. stena Rolovacia stena ks 850,000

Číže rozumiem správne ? položky 1700 kompletov ? atď ... ?

Odpoveď:

Kpl sú komplety. Pri uvedených položkách 1 až 4 má byť počet kompletov **1** , je potrebné si to opraviť vo výkaze výmer. Rolovacia stena – v dĺžke 3,8 m + výška 2,45m (na poschodí)

B) Vo výkaze výmer Prípojka kanalizácie uvádzate množstvá :

- 1 K 1 D+M prípojky Telekom ks 350,000
- 2 K 2 D+M vodovodnej prípojky ks 320,000
- 3 K 3 D+M elektrickej prípojky s istiacim rozvádzačom ks 425,000
- 4 K 4 D+M kanalizačnej prípojky s 10m3 betónovou žumpou ks 2 567,360

Prípojky a ich dĺžky sa nedávajú na KS ale na metre. Keď ste to dali na KS teda žiadame doplniť koľko metrov má jeden KS ?

Odpoveď:

Počet kusov uvedených prípojok položiek 1 až 4 má byť **1**, je potrebné si to opraviť vo výkaze výmer. Prípojka Telekom je v dĺžke 12m. Prípojka Voda je v dĺžke 4m. Prípojka Elektrina je v dĺžke 10m. Prípojka Kanalizácia je v dĺžke 10m.

Všetky potrebné informácie sú uvedené v PD.

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 07.12.2020 13:36:01

Zverejnené: 12.01.2021 16:53:42

Otázky jedného z uchádzačov:

Otázka č. 0 Je vhodné dávať termín súťaže medzi sviatky keď firmy nepracujú ?

Odpoveď: Termín bol zmenený na 20.1.2021

Otázka č. 1 Podľa § 42 ods.) v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytnúť záujemcom (budúcim zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust, § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č. 2 Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

časti „výkaz - výmer“, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.), Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.3 Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky. . " Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 0 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú (ako je uvedené v Projektovej dokumentácii) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.4 Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.5 Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č. 6 Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.7 Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz - výmer“?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.8 Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č. 9 Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č. 10 Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.11 Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze - výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.12 Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č. 13 Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď: ÁNO

Otázka č.14 Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp, obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve

Odpoveď: ÁNO

Otázka č. 15 Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce . dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu (tzv. naviac práce), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze - výmere, ktorý bol podkladom súťažnej doku meniaci e a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?

Odpoveď: Bude to riešiť dodatkom k zmluve o dielo.

Otázka č. 16 Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vád (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejme zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Odpoveď: ÁNO

S pozdravom
Ing. Martin Lacko
Zvolensko OZ
poverený VO

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 07.12.2020 10:17:47

Zverejnené: 12.01.2021 16:44:04

Otázka jedného z uchádzačov:

Žiadame Vás vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov na predmet zákazky : **KC Poniky - stavba**, vyhlásené vo VVO č. 247/2020 dňa 23.11.2020 pod. zn. oznámenie 43460 – WYP

V zmysle súťažných podkladov časť IV. na predmet zákazky KC Poniky – stavba žiadame Vás o vysvetlenie resp. doplnenie prílohy č. 7 VV **časť 10 – Prípojka kanalizácia + žumpa + vodovod + elektroinštalácia + Telekom**

1 K 1 D+M prípojky Telekom ks 350,000

2 K 2 D+M vodvodnej prípojky ks 320,000

3 K 3 D+M elektrickej prípojky s istiacim rozvádzačom ks 425,000

4 K 4 D+M kanalizačnej prípojky s 10m3 betónovou žumpou ks 2 567,360

Otázka č. 1 Čo všetko je zahrnuté v jednotlivých položkách por. č. 1 -4, a v akých množstvách

Odpoveď:

Prípojky

1 K 1 D+M prípojky Telekom ks 350,000

2 K 2 D+M vodvodnej prípojky ks 320,000

3 K 3 D+M elektrickej prípojky s istiacim rozvádzačom ks 425,000

4 K 4 D+M kanalizačnej prípojky s 10m3 betónovou žumpou ks 2 567,360

U všetkých sa Jedná sa o kompletnú realizáciu prípojky na vzdialenosť podľa PD v počte 1 ks.

S pozdravom
Ing. Martin Lacko
Zvolensko OZ
poverený VO

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 26.11.2020 11:05:33

Zverejnené: 12.01.2021 16:37:17

Otázka jedného z uchádzačov:

1) Plošina navrhnutá v projekte sa síce do projektu zmesti ale nebude dodržaná priechodná šírka na schodisku. Výrobca plošín - odporúča (šírku ramena a podesty) upraviť na 1500mm.

Žiadame vyriešiť tento problém. Na podeste pri točení hlavne. A prejsť tento problém s výrobcami plošín.

Odpoveď:

Podesta sa rieši podľa SN a šírka ramena a podesty sa skoorodnuje počas realizácie.

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 25.11.2020 11:28:08

Zverejnené: 12.01.2021 16:32:21

Otázky jedného z uchádzačov

1) Projektová dokumentácia je naskenovaná ako jeden súbor - komplet (Hrča) s takýmto súborom sa ťažko pracuje a rozposielam potrebovali by sme PD rozdeliť podľa profesií na jednotlivé objekty. A aby sa dali tieto súbory kontrolovať bolo by dobré poslať súbory ako originálne PDF od projektanta nie ako SCAN vytlačených výkresov.

Odpoveď:

Projektová dokumentácia bola doplnená o originálne súbory v PDF

2) Výkaz výmer objekty 09 - doplnkové konštrukcie a 10 – Prípojky.

Predmetné výkazy obsahujú veľké množstvá napr. : kpl 1 700,000 - 1700 kompletov ? Čo to je ? Tak isto sú prípojky MJ na KS Je to v poriadku ?

Odpoveď:

Kpl je komplet. Jedná sa o dodávku 1 kompletnej zdvíhacej plošiny. Jedná sa o MJ- mernú jednotku a KS- kusy.

3) Výkaz výmer 09 - doplnkové konštrukcie obsahuje :

- D+M Nabíjacia stanica pre autá 40 kw –pomalá
- Rolovacia stena

Žiadame doplniť projektovú dokumentáciu k týmto položkám. Kde v PD sú ?

Odpoveď:

Nabíjacia stanica sa nachádza vo výkrese - P9 Poniky KC Elektro 1NP, pod označením NS-32A

Rolovacia stena sa nachádza vo výkrese - 06 Poniky KC Pôdorys 2 NP, pod označením vvvvvv- v miestnosti 2.04

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO

Vysvetľovanie

Názov zákazky: KC Poniky - stavba

Obstarávateľ: Obec Poniky

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 05.01.2021 11:12:02

Zverejnené: 05.01.2021 17:27:02

Otázka jedného z uchádzačov

Banková záruka vystavená listinnou podobou má byť zaslaná poštou alebo stačí SCAN dokumentu poslaný elektronicky s ostatnými dokumentami ?
V súťažných podkladoch sme nenašli vysvetlenie.

Odpoveď

Pri bankovej záruke vystavenej v listinnej podobe, uchádzač predkladá SCAN dokumentu predložený elektronicky s ostatnou dokumentáciou a originál predloží verejnému obstarávateľovi len na jeho vyžiadanie. V prípade že je doklad vydaný elektronicky, predkladá sa tak ako bol vydaný v elektronickej forme s kvalifikovaným elektronickým podpisom banky resp. poisťovne. V tomto prípade sa doklad neposiela ako SCAN.

S pozdravom

Ing. Martin Lacko

Zvolensko OZ

poverený VO